

## ذره‌بین

**مسمومیت۹ دانش‌آموز هنرستان**

**[شهروند]** نقص فنی در دودکش بخاری

هنرستان دخترانه در خیابان شهیدان غربی شهر اصفهان موجب مسمومیت ۹ نفر از دانش‌آموزان این هنرستان شد.

مدیر حوادث و فوریت‌های پزشکی استان اصفهان در این باره گفت: «این حادثه ساعت ۱۱ و ۳۹ دقیقه روز چهارشنبه رخ داد و پس از اعلام به اورژانس ۱۱۵ سه واحد امدادی به محل اعزام شدند. در این حادثه گازگرفتگی ۹ دانش‌آموز دختر در سنین ۱۶ و ۱۷سال دچار مسمومیت تنفسی شدند. این دانش‌آموزان پس از دریافت خدمات اولیه درمانی، برای تکمیل مراحل درمانی به بیمارستان‌های عیسی بن مریم(س)، امین و نورشهر اصفهان منتقل شدند.

براساس آمار موجود نهادهای مربوط، تعداد افراد مسموم و فوتی ناشی از استنشاق گاز منوکسیدکربن در استان اصفهان افزایش یافته است که به تأکید کارشناسان باید برای رفع این معضل فراگیر تدابیر ویژه‌ای اتخاذشود.

با شروع فصل سرما و استفاده از وسایل گرمایشی در منازل، محل کار و خودرو، هر روزه اخبار مختلفی درباره گازگرفتگی و مسمومیت باگاز منوکسیدکربن می‌شنویم که یا جان هم‌وطنان را می‌گیرد یا آزارهای بیماری‌زاستان می‌کند. گاهی حضور طولانی در فضای بسته مملو از منوکسیدکربن، که گاز سمی است و تمایل آن برای ترکیب با هموگلوبین خون ۲۵۰ برابر بیش از اکسیژن، است، به سرعت باعث ایجاد مسمومیت می‌شود و اکسیژن‌رسانی به بافت‌های مختلف بدن از جمله مغز و قلب رادچار اختلال می‌کند.

مدیر حوادث و فوریت‌های پزشکی استان اصفهان درباره میزان مسمومیت با این گاز از ابتدای امسال تا پنجم آذر گفت: «در این مدت ۱۸۹ نفر در استان دچار گازگرفتگی شدند که ۱۷۳ نفر از آنان یا به صورت سرپایی درمان شدند یا به بیمارستان هلمر اکر درمانی انتقال یافتند.» غفور راستین با اشاره به اینکه ۷۰درصد مسمومیت‌های ناشی از منوکسیدکربن در شهرستان اصفهان رخ داده‌است، گفت: «تاکنون در آمار اورژانس ۱۲ نفر در شهرستان اصفهان، یک نفر در خمینی شهر، دو نفر در شاهین شهر و یک نفر در شهرضا جان خود را از دست داده‌اند.»

او ادامه داد: «بیشترین دلیل مسمومیت تنفسی در استان با ۴۰درصد مربوط به استفاده از زغال برای گرم کردن اتاق و پس از آن اشکال در دودکش بخاری ۲۱درصد است و به ترتیب نقص فنی در آبگرمکن، استفاده از پیک‌نیک‌وزغال برای گرم کردن چادر، استفاده از پیک‌نیک در خودرو، مزگازه و منزل و نیز احتمال عمدی بودن انتشار منوکسیدکربن در محیط به قصد پایان دادن به زندگی در تبه‌های بعدی قرار دارد.» منوکسیدکربن، گاز بی‌رنگ و بی‌بو یا همان قاتل نامرئی با شروع فصل سرما با آماری گسترده‌تر اما آرام و بی‌صدا خانواده‌هایی را غزاردار می‌کند و هر ساله با آغاز فصل سرما میزان مسمومیت با CO۲ افزایش می‌یابد.

عمده‌ترین منبع تولید این گاز سوختن ناقص نفت و گاز است ولی بر اثر احتراق هر نوع ماده سوختنی به‌ویژه در محیط‌های بسته و فاقد اکسیژن تولید گاز منوکسیدکربن امکان‌پذیر است.

استفاده از آبگرمکن یا بخاری مستعمل یا دارای نقص فنی و بدون دودکش یا دارای دودکش بدون عملکرد مناسب در محل سکونت، باعث بیشترین موارد ابتلا به مسمومیت است. ▣

**هکر ۴۴ میلیون تومانی**

**از پلیس فتا رو دست خورده**

**[شهروند]** چهل و چهار میلیون تومان پول

برداشتی به حساب طعمه‌کلاهبرداری ازگشت وقتی پلیس در جریان برداشت غیرمجاز ۴۴ میلیون از حساب مردی قرار گرفت که به‌صورت اینترنتی از حسابش کسر شده بود، رسیدگی به پرونده به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس فتا قرار گرفت و آنها با انجام اقدامات فنی و پلیسی موفق به شناسایی مقصد واریز این وجه شدند. در بررسی‌های بعدی مأموران پلیس فتا متوجه شدند فرد کلاهبردار این پول را برای خرید به حساب یک شرکت واریز کرده است که با هماهنگی مراجع قضائی حساب بانکی موردسود ووجه موردنظر به حساب مالباخته حودت داده شد. تحقیقات تکمیلی پلیس برای دستگیری فرد کلاهبردار ادامه دارد. ▣

**اوضاع تحت کنترل نیروهای امدادی است** +

**سیلاب سیستان و بلوچستان تاکنون چهار کشته بر جای گذاشته است و نیروهای امدادی هلال احمر و اورژانس در این مناطق به امدادرسانی مشغول هستند**
مجتبی‌خالدی سخنگوی سازمان اورژانس کشور، با اشاره به اقدامات انجام‌شده از سوی اورژانس در مناطق سیل‌زده گفت: «انتقال ۶۱ مادر باردار پرخطر از مناطق آسیب‌دیده به مراکز درمانی و بهداشتی مناطق امن و اعزام ۱۷ مصدوم، بیمار و مادر باردار پرخطر به وسیله اورژانس هوایی به مراکز درمانی اهم اقدامات حوزه سلامت در جنوب سیستان و بلوچستان بوده است.»

**دو نفر؛ یک سرباز و یک زن بر اثر غرق‌شدگی و ریزش آوار در شهرستان کنارک گزارش شده است؛ «دو فوتی نیز در هرمزگان داشته‌ایم. همچنین تیم‌های واکنش سریع اورژانس تاکنون ۴۵۰ بیمار را در مناطق آسیب‌دیده ویزیت کرده‌اند.»**
خالدی با اشاره به استقرار سه فروند اورژانس هوایی و ۱۵ دستگاه آمبولانس در مناطق آسیب‌دیده، گفت: «سیلاب در بسیاری از شهرستان‌های سیستان و بلوچستان رخ داد و در این باره یکی از نگرانی‌ها احتمال مصدوم شدن بسیاری از ساکنان بوده، به همین دلیل اورژانس با آمادگی صددرصدی در همه مناطق حضور یافته است.»

**او ایابان اینکه برخی هشدارها از سوی وزارت بهداشت به مراکز درمانی در مناطق درگیر با سیل داده شده است، گفت: «تجهیزات مراکز درمان، دیوپی تجهیزات مصرفی و غیرمصرفی و داروهای مورد نیاز از مواردی است که مورد تأکید وزارت بهداشت بوده است،»**
سخنگوی سازمان اورژانس کشور با تأکید بر اینکه در زمینه فوریت‌های پزشکی خوشبختانه مشکل جدی نداریم، افزود: «تماس‌های اورژانس زیاد نبوده که این نشان می‌دهد اوضاع تحت کنترل است.»

**به گفته خالدی: «با وجود اینکه بعد از سیل بیماری‌های گوارشی و تنفسی شیوع پیدا می‌کند، در حال حاضر چنین چیزی را شاهد نیستیم، در مناطق سیل‌زده بیمار وجود دارد؛ اما این بیماریار بیماری زمینه‌ای داشته‌اند.»**

## شهروند



شهروند

**باگذشت ه‌روز از سیل سیستان و بلوچستان مردم این استان همچنان نیاز به کمک دارند**

# چشم‌انتظاری سیل‌زدگان «کاجو»

یکی از اهالی روستای کرکوم تپه مادر نعیم است. نعیم پنج روزی می‌شد که هیچ خبری از مادرش نداشت. مادر تنهایی خانه خراب شده بود و در خانه همسایگان و بستگانش زندگی می‌کرد؛ مادری که خودش هم هیچ خبری از پسرش نداشت و دل‌نگران شده بود: «همین‌که دیدم مادرم سلامت است، برایم کافی بود. بیچاره زندگی‌اش ناپود شده؛ خانه خشت و گلی تخریب شده، وسایلیش از بین رفته است. اقلام غذایی هم نداشتند. وقتی او را دیدم خیلی پی‌تر شده بود. در کل هیچ‌کدام‌شان وضع خوبی نداشتند. کلی اقلام غذایی توزیع کردیم. ولی متأسفانه نتوانستیم بیشتر پیش برویم. فقط به یک روستا امدادرسانی کردیم. ۱۲، ۱۳ روستا را می‌شناسم که اصلا خبری از اهالی‌اش نیست. هیچ راه ارتباطی وجود ندارد. هرچه سعی کردیم، نتوانستیم به آنجاها برویم. اصلا نمی‌دانیم کشته داشته‌اند یا نه، بیمارند یا نه، غذا دارند یا نه؛ هیچ اطلاعاتی از آنها نداریم. نمی‌دانیم چطور باید به آن روستاها دسترسی پیدا کنیم.»

سیل در روستای کرکوم تپه یک قربانی بر جا گذاشت. شیخ محمد بلوچی مردی ۴۷ ساله بود که برای تهیه غذا از روستایشان خارج شد، اما آب‌های خروشان او را با خود برد. می‌رفت تا باری زن و پنج فرزند خردسالش آذوقه تهیه کند، اما در راه ماند و هرگز برنگشت. حالا زن و بچه‌هایش مانده‌اند بی‌سرپناه و بی‌سرپرست؛ شیخ محمد مرد کاری و پرتلاشی بود. او را می‌شناختم. اصلا مرد ناامیدی نبود. صبح زود بود که برای تهیه غذا راهی روستای هم‌جوار شد، اما جسدش را پیدا کردند. حالا زن و پنج فرزندش در خانه این و آن می‌مانند و زندگی خوبی ندارند.»

مردم منطقه کاجو هنوز هم چشم به راه کمک هستند. راه ارتباطی با آنان وجود ندارد. اگر کسی از منطقه بالادست کاجو بیمار شود، نمی‌تواند از آنجا خارج شود و به بیمارستان برود. اگر آذوقه تمام شود، هیچ مسیری برای تهیه غذا وجود ندارد؛ «کاجو گمنام مانده است. وضع در منطقه دشتیاری خیلی وخیم است و هلال احمر و امدادگران در آن منطقه‌ها مشغول امدادرسانی هستند. اما اینجا هم اوضاع هر لحظه بدتر می‌شود. بالای کوه در ارتفاعات برف آمده و سوز شدیدی این منطقه را فرا گرفته است؛ منطقه‌ای که بیشتر مردمش بیرون مانده‌اند و هیچ وسیله گرمایشی هم ندارند. نه نفت دارند، نه گاز و نه برق. آنها بزرگ‌ترین خواسته‌شان باز شدن راه‌ها و وصل شدن برق است. بعد از آن به غذا نیاز دارند و در آخر هم خانه و سرپناهی که بتوانند در آن زندگی کنند، چون بیشتر خانه‌ها تاز به بازسازی دارد. منطقه بالادست حدود ۶۹ هزار و ۷۰۰ نفر جمعیت دارد. در حال حاضر ۷۰درصد خانه‌ها تخریب شده است و مردم بیرون از خانه مانده‌اند.» ▣

## مکت

**اعتراض به بازداشت «نجفی»**

**در دیوان عالی**

وکیل محمدعلی نجفی به رأی دادگاه مبنی بر نپذیرفتن وثیقه اعتراض کرد و دیوان عالی کشور به‌زودی رأی نهایی را اعلام خواهد کرد.

حمیدرضا گودرزی، وکیل مدافع محمدعلی نجفی گفت: «با وجود وعده دادگاه که گفته بود قبل از ابلاغ دادنامه وثیقه را می‌پذیرد، آن را نپذیرفته به همین دلیل این موضوع را به دیوان عالی کشور اعلام کردیم. پرونده موکلم پس از فرجام‌خواهی به‌شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور ارجاع شده و در حال بررسی است. اعتقاد ما بر این است که رأی برخلاف قوانین موضوعه صادر شده و احتمال نقض بالای آن وجود دارد.»

گودرزی با بیان اینکه در صدور این رأی قانون مراعات نشده، گفت: «برخلاف نص قانون، رأی صادر شده اما تصمیم‌گیرنده ما نیستیم و قضات باید نظر نهایی خود را بدهند و این درحالی است که در فرجام‌خواهی دلایل خود را اعلام کرده‌ایم. یکی از دلایلی که مطرح شده این است که طبق قانون هر کسی اسلحه خود را تحویل دهد، دودرجه باید تخفیف بگیرد اما اصلا دادگاه به آن ورود نکرده، درحالی‌که در کیفرخواست چندین بار این موضوع آمده است. اگر دادگاه به این موضوع ورود می‌کرد، پرونده از تعدد خارج می‌شد و حبس سه تا ۱۰سال صادر نمی‌شد و به جای آن حکم به سه سال حبس داده می‌شد و در عین حال اگر جهات مختلف رعایت می‌شد، حکم حبس به زیر سه سال می‌رفت و اگر یک تا دو درجه تخفیف نیز لحاظ می‌شد، حبس یک‌تا دو سال می‌شد. این درحالی است که یکی از مستشاران اقلیت رأی را از تعدد خارج کرده و حکم به سه‌سال حبس داده‌است.» گودرزی با اشاره به اینکه دلایل قتل شبه‌عمد نیز در جای خود مطرح شده، گفت: «ظرف چند هفته آینده رأی دیوان عالی مشخص خواهد شد.» وکیل شهردار اسبق تهران در مورد تأمین وثیقه برای موکلش گفت: «موکلم با وجود اعلام وثیقه، هنوز در بازداشت است و این امر با قانون موضوعه در تضاد است، به همین دلیل این موضوع را به دیوان عالی کشور نیز اعلام کرده‌ایم.» ▣

**دانشجوی کارگردانی**

**رئیس باند درزان بود**

**[شهروند]** دو مرد و یک زن دانشجوی کارگردانی به جرم کیف‌قاپی از اتباع عراقی دستگیر شدند. دختر دانشجوی کیف‌کارگردانی سرت‌اعتراف کرد و هر سه متهم روانه زندان شدند.

یازدهم اردیبهشت ماه امسال یکی از اتباع عراقی به دادسرای شهر ری مراجعه و شکایتی و پرونده طرح‌شده برای بررسی‌های تخصصی در اختیار کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی قرار گرفت. شاکا با حضور در پایگاه نهم پلیس آگاهی در خصوص اتفاق رخ داده، گفت: «از کشور عراق برای معالجه به تهران آمدم، در ساعت ۱۱ صبح در حالی که به همراه همسرم قصد رفتن به بیمارستان را داشتم، سرنشین یک خودروی سواری پراید از خودرو پیاده شد و با قاپیدن کیف‌دستی‌ام که حاوی دو میلیون تومان وجه نقد، یکصد هزار دینار عراقی و دو دستگاه تلفن همراه و… بود، سوار بر خودرو شده و به همراه هم‌دستانش از محل گریختند.

کارآگاهان با حضور در محل وقوع سرقت، تصویر ناخوانایی از پلاک خودروی سارقان به‌دست آوردند که با تلاش کارآگاهان شماره اصلی خودروی سارقان شناسایی شد. ولی پس از استعلام مشخص شد که خودروی سارقان بوده و سابقه ثبت سرقت رادر محدوده پایگاه سوم پلیس آگاهی دارد تا اینکه مأموران کلانتری حکیمیه تهرانپارس خودروی سرقتی را به‌صورت ره‌آشده کشف کرده و به پارکینگ انتقال دادند. کارآگاهان در بررسی از داخل خودروی سرقتی یک قطعه کارت ملی مربوط به زنی میانسال را کشف کردند. احتمال سرقت به وسیله این زن ضعیف بود ولی در اقدامات پلیسی مشخص شد که این زن فرزندی به نام فرید بیست‌و پنج ساله دارد که سابقه‌دار بوده و به دفعات مختلف به جرم سرقت دستگیر شده است. رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی پایتخت با اعلام این خبر گفت: «تصویر فرید به مالباخته نشان داده‌شد و شاکا به محض مشاهده تصویر فرید او را به عنوان سارق اموالش و سرنشین خود روشناسایی کرد.» ▣